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Data publikacji: 23.08.2022 17:37

Już w przyszłym tygodniu w czwartek dzieci ze Śląska Cieszyńskiego oraz całej Polski wrócą
po przerwie wakacyjnej do szkół. Dla wielu będzie to duża zmiana w edukacji, ponieważ
pierwszy raz wejdą w mury nowej szkoły. Szczególnie trudne może to być dla młodszych
dzieci rozpoczynających naukę w szkole podstawowej oraz dla młodzieży, która w kwietniu
zmierzyła się z Egzaminem Ósmoklasisty.
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W powiecie cieszyńskim do wszystkich Egzaminów Ósmoklasisty przystąpiło nieco ponad 2250 uczniów. Tyle
młodych osób już początkiem wakacji musiało się zmierzyć z trudnym wyborem szkoły ponadpodstawowej. Na
pewno dla niektórych był to duży dylemat, ponieważ okres dojrzewania sprzyja wielu decyzjom i nie zawsze
psychika jest na tyle ukształtowana, żeby wiedzieć co chce się robić w przyszłości. Jednak nie jest to nic niezwykłego,
ponieważ człowiek poznaje siebie przez całe życie, gdzie zmiany są nieuniknione i jest to naturalny proces
wchodzenia w dorosłość.

Uczniowie muszą sobie dać czas na zaaklimatyzowanie się w nowym środowisku zarówno szkolnym jak i
rówieśniczym. Duże znaczenie będzie mieć tutaj postawa nie tylko uczniów, ale również nauczycieli oraz rodziców,
którzy będą starali się stanąć na wysokości zadania i ułatwić rozpoczęcie nowego etapu. Na dzieci oprócz
nauczycieli w szkołach będzie czekać również pomoc pedagogiczna, jak i psychologiczna w razie jakichkolwiek
problemów. Warto również przypomnieć o Poradnii Psychologiczno-Pedagogicznej mieszczącej się w Cieszynie oraz
w Skoczowie, w której również można zaczerpnąć dodatkowej wiedzy jak i pomocy.

W liceach oraz technikach nastąpi jeszcze jedna zmiana, która będzie dotyczyć zmiany w podstawie programowej.
Do przedmiotów dołączy - Historia i teraźniejszość. W ostatnich dniach wokół tego przedmiotu toczą się różne
kontrowersyjne dyskusje, które cały czas są omawiane przez ekspertów. Przedmiot ma być zastąpieniem Wiedzy o
społeczeństwie, który dalej będzie kontynuowany, ale tylko w klasach o takim rozszerzeniu.
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